
Совет депутатов муниципального образования -  

Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

РЕШЕНИЕ 

 

 

От 28 мая 2020 г. № 18 

 

 

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области и назначение публичных слушаний 

 

 

 

В целях приведения Устава муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в 

соответствии с Федеральными законами №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов муниципального образования - Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Принять проект о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области (приложение № 1). 

2. Опубликовать проект о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в установленном порядке. 

3. Провести 08.06.2020 года в 14:00 часов в актовом зале администрации 

Сотницынского сельского поселения публичные слушания по проекту о внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

расположенного по адресу: Рязанская область, Сасовский район, п. Сотницыно, ул. 

Ленина, д.1. 

4. С целью подготовки и проведения публичных слушаний утвердить 

организационную комиссию в следующем составе (приложение № 2). 

5. Утвердить порядок учета предложений к проекту о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района и участия граждан в его обсуждении 

(приложение № 3). 

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в совместном периодическом печатном средстве массовой 

информации Совета депутатов муниципального района Рязанской области и 

администрации муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области «Информационный 



2 

 

бюллетень Сотницынского сельского поселения» и вступает в силу после 

официального опубликования.  

 

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

муниципального образования- 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                    А.В. Панкратов 

 

И.о. главы муниципального образования- 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                   М.А. Кутыркина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

 к решению Совета депутатов  

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение 

 Сасовского муниципального района  

Рязанской области  

от 28.05.2020 № 18 

 

 

 

Проект о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области 

1.1. часть 17 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

«17. Глава муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 

организацией, за исключением следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате 

избирательной комиссии муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, участие в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Рязанской области 

(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Рязанской 

области) в порядке, установленном законом Рязанской области; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области в совете муниципальных образований Рязанской области, 

иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления; 



4 

 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области в органах управления и ревизионной комиссии 

организации, учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, в соответствии с муниципальными 

правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области полномочий учредителя организации 

либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями 

(долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных 

организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных 

подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации или законодательством Российской Федерации.». 

 

 

Приложение № 2  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области  

от 28.05.2020 № 18 

 

 

Состав 

организационной комиссии по подготовки и проведению публичных слушаний по 

проекту о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

– Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района  

Рязанской области 

 

 
1. Панкратов А.В. – Заместитель председателя Совета депутатов 



5 

 

 муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, старший мастер 

производственного участка ОАО «РОЭК» филиал «СаГРЭС» 

2. Тужилкина О.Н. – бухгалтер СПК «Колос», депутат Совета депутатов 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

3. Екшова Л.А. – ведущий специалист администрации муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

4. Седина В.Ф. – воспитатель детского сада «Березка», депутат Совета 

депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 3  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования – 

 Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области  

от 28.05.2020 № 18 

 

 

 

Порядок 

учета предложений к проекту о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и участия граждан в его обсуждении 

 

 

 

1. Предложения к проекту о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области (далее - проект о внесении изменений и 

дополнений в Устав) принимаются от граждан, постоянно проживающих на 

территории Сотницынского сельского поселения и достигших возраста 18 лет, а 

также от юридических лиц, находящихся на указанной территории. 

2. Предложения к проекту о внесении изменений и дополнений в Устав 

принимаются администрацией до 05.05.2020 года в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 

13.00 до 16.00 по адресу: п. Сотницыно, ул. Ленина, д.1, телефон 8 (49133) 5-30-12 

либо могут быть направлены по почте по адресу: 391456, Рязанская область, 

Сасовский район, п. Сотницыно ул. Ленина, д.1 с пометкой на конверте «На 

публичные слушания по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав 

Сотницынского сельского поселения». 

3. Поступившие предложения регистрируются специалистом администрации и 

передаются в организационную комиссию по подготовки и проведению публичных 

слушаний (далее - комиссия). 

4. В случае если гражданами и юридическими лицами соблюдены сроки 

направления предложений к проекту о внесении изменений и дополнений в Устав, 

комиссия уведомляет их о включении в список выступающих на публичных 

слушаниях, согласовывает темы и время предполагаемых выступлений. 

5. Граждане, участвующие в публичных слушаниях, не включенные в список 

выступающих, могут подать письменные заявки на выступления в ходе проведения 

публичных слушаний. 

6. Во время проведения публичных слушаний граждане вправе внести свои 

предложения по теме публичных слушаний, снять свои предложения и (или) 

присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных 

слушаний. 



7 

 

7. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок 

проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных 

слушаниях в муниципальном образовании – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области. 
 


